Que, conforme al articulo 194% dnlu Cony
Estado, concordante con el Articulo 11 del Titulo Pielimﬁludu ]n py 9
Municipalidades, se establece que las Municipalidades i.tam En s
administrativa en los asuntes de su competencia; SRR
e, los gobiernos locales conforme a
Huui-l::]‘palidnclﬁtl, Leg L7972 en su articulo 8§2° incisa 1, las Hunl::[par ¢
funciones en materia de educacion, cultura, deportes y recreacitn, pﬂ'dmmai’
sostenible en el nivel local, propiciande el desarrollo de las comunidades educada B
inciso 20, las Municipalidades tienen dentra &Em competencia monitorsar la Aestion pedag ’
administrativa de las instituciones educativas I:Iﬂl-l:l mju::[sdj.nddﬂ.,an mdimﬁﬁg:ﬁ? a f :
Reginn-ul de Educacién y las Unidades de Gestion Educativas, mﬂﬁn :ﬂm talo

antonomia institucional:

019-90-ED, ka establecido que!wﬂfnnﬁu.ﬁnﬁmpﬁiﬁmﬁhﬁw
profesorade, otorgdndoles la resalucidn correspondiente;
Cue, el objetivo del  presente 'Flmjnd-n
&nﬂhﬂmquﬂmﬁanm:dun Ennlmﬂndumldﬂ]ﬂﬁu&hﬁéhﬂﬂﬂbdﬂ O ‘
Ciudad de Dics” es promeover el uso racional de aguaenla munﬂnddﬂ-{:im:lﬂdl Hﬁ ;: ol
En uso de las atribuciones conferidas en el Ammm‘:ﬁ:a. ey
N*9TO72 Ley Organica de Municipalidades, esta Alcaldia; '

RESUELVE:

LEON, docente en la Especialidad de Lengua g Literatura por haber realizads
INNOVADOR DE SENSIBILIZACION Y CONCIENTIZACION EN EL USO RA!
AEUAEMDEMW[EWIEDH' !
pertenecientes a la Jurisdiccion del Distrito de Yura. )




